

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 30/06/2021

RECEITA OPERACIONAL BRUTA

RECEITA DE SUBVENÇÃO - CONTRATO DE GESTÃO N° 51/	6.058.044,49	<u>6.058.044,49</u>	<u>6.058.044,49</u>
--	--------------	---------------------	---------------------

(=) RECEITA LIQUIDA

6.058.044,49

(-) CUSTOS

REMUNERAÇÃO COM PESSOAL PROPRIO

SALÁRIOS E ORDENADOS	(110.255,51)		
HORAS EXTRAS	(1.631,83)		
INSALUBRIDADE	(10.439,08)		
ASSIDUIDADE	(407,04)		
PREMIOS E GRATIFICAÇÕES	(1.480,00)		
SERVIÇOS AUTONOMOS	(5.553,85)		
INSS S/ FOLHA	(31.998,72)		
FGTS S/ FOLHA	(8.981,76)		
PIS S/ FOLHA	(1.244,67)	<u>(171.992,46)</u>	

CUSTO COM MATERIAIS

MATERIAL APLICADO	(11.638,07)		
MEDICAMENTOS	(6.577,85)		
MATERIAIS DE EXPEDIENTE	(5.369,24)		
HONORARIOS MEDICOS	(442.300,00)		
RADIOLOGIA E TELERADIOLOGIA	(97.000,00)		
PRODUTO QUIMICO	(140,49)		
COPA E COZINHA	(568,60)		
MATERIAIS PERMANENTES	(1.120,00)		
MATERIAL DE HIGIENIZAÇÃO E LIMPEZA	(3.581,65)	<u>(568.295,90)</u>	

SERVIÇOS

AGUA E ESGOTO	(4.484,16)		
SERVIÇO TRANSPORTE	(84.159,35)		
SERVIÇOS TERCEIROS	(209.580,00)		
TRATAMENTO RESIDUOS	(3.000,00)		
SERVIÇO ENGENHARIA CLINICA	(33.750,00)		
SERVIÇO LABORATORIO/APOIO DIAGNOSTICO	(109.375,42)		
SERVIÇO HEMODIALISE	(279.000,00)	<u>(723.348,93)</u>	

CUSTO COM MANUTENÇÃO

MANUTENÇÃO PREDIAL	(62.613,75)	<u>(62.613,75)</u>	<u>(1.526.251,04)</u>
--------------------	-------------	--------------------	-----------------------

(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO

4.531.793,45

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

PROVISÕES TRABALHISTAS

DEMAIS PROVISÕES TRABALHISTAS	(49.734,12)	<u>(49.734,12)</u>	
-------------------------------	-------------	--------------------	--

ALUGUEIS OPERACIONAIS

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS	(5.521,80)		
LOCAÇÃO DE IMÓVEIS PJ	(550,00)		
LOCAÇÃO DE VEICULO	(4.629,00)	<u>(10.700,80)</u>	

SERVIÇOS CONTRATADOS

SERVIÇO PROFISSIONAL DE CONTABILIDADE	(19.200,00)		
SERVIÇO PROFISSIONAL ADVOCATÍCIO	(17.200,00)		
SERVIÇO PROFISSIONAL DE AUDITORIA	(19.634,00)		
SERVIÇO PROFISSIONAL DE CONSULTORIA	(10.000,00)		
SERVIÇO APOIO ADMINISTRATIVO	(78.780,00)		
SERVIÇO COMUNICAÇÃO E MARKETING	(15.000,00)	<u>(159.814,00)</u>	

MANUTENÇÃO

SERVIÇO DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO SOFTWARE	(46.900,00)		
SERVIÇO HARDWARE E INFRAESTRUTURA	(15.900,00)	<u>(62.800,00)</u>	

DESPESAS DE APOIO ADMINISTRATIVOS

TELEFONE / INTERNET	(1.287,83)		
LANCHES E REFEIÇÕES	(10.302,20)		
COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES	(3.000,00)		

DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO EM 30/06/2021

(-) DESPESAS OPERACIONAIS

DESPESAS COM TAXAS E CARTÓRIOS	(218,75)		
VIAGENS E ESTADIAS	(6.630,00)		
SERVIÇOS - RATEIO ENTRE UNIDADES	(10.625,00)	(32.063,78)	(315.112,70)

(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO

4.216.680,75

(+/-) RESULTADO FINANCEIRO

DESPESAS BANCARIAS E FINANCEIRAS			
DESPESAS BANCÁRIAS	(1.035,60)		
ENCARGOS SOB OPERAÇÕES FINANCEIRAS	(207,11)	(1.242,71)	(1.242,71)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO

4.215.438,04

DANIEL
SOARES DE
FARIA:
04271646130

Assinado digitalmente por DANIEL SOARES DE FARIA:
04271646130
DN: C=BR, O=CP Brasil, OU=Secretaria da Receita
Federal do Brasil - RFB, OU=RFB e CPF A1, OU=VALID,
OU=RI ATOS CERTIFICADORA, OU=5428997000160,
CN=DANIEL SOARES DE FARIA,04271646130
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização sua localização de assinatura aqui
Data: 2021.07.20 19:31:08-03'00"
Font Reader: Versão: 10.1.1